Komuna e Shiimés

Zyra e Prokurimit
Nr. A2/ 4 | P5s

Daté 02 /401 2 08D

KONTRATE PER SHERBIM

Komuna Shtime Rr. ,,Tahir Sinani ,, tel 0290-389-016-131 ose 045-444-500 qé e pérfagésan
Drejtori i Prokurimt z. Muhadin Halili né njéren ané:

dhe

SIGONI SH.P.K., Gjurakove, Istog, , pérfagésuesi ligjor ,Agron Malsija, tel .044-800-158 ,né anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér:

Rreguliimi dhe vendosja ¢ emértimeve t€ rrugéve dhe vendbanimeve

Prokurimi: 617-20-5317-2-3-6
Nr i brendshém: 617-2020-066-236

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do & jeté :
Rregullimi dhe vendosja e emértimeve té rrugéve dhe vendbanimeve

1.2 Kontrata hyné né fugi me 72.70.2020 dhe pérfundon me 15.12.2020

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jet& mé shumé se3 dité nga data e marrjes s& urdhéresés.
1.4 Vendi i kryrjes sé shérimeve do & jeté: Teritori i Komunés sé Shtimés

1.5 Incotermii aplikueshém do té& jetéDDP1(Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligiji i aplikueshé&m

2.1 Ligji i zbatuesh&m do & jet& Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér ¢éshijet gé
nuk mbuichen me dispozita {8 kontratés, zbatohen ligjst né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jefé gjykata
pérkatése né Prishiing :

Neni 3 Gmimi
Cmimi total i kontratés do té jeté: 1,992.20 €
( Njémijé e néntéqindé e néntédhjeté e dy euro e njézeté centi )

1opr- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



3.2 Gmimi | pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 1& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas konfratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t& cmimeve té atyre artikujve gé& i nénshirohen ndryshimit t8
gmimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& hé&het né Euro.

Autoriteti Kontraktues do {8 béjé pagesén sipas shérbimeve té kryera , né bazé t& raporiil nga
menaxheri i projektit pér shérbimin o kryer . OE duhot ti sjell faturs t& rregullt pér secilin shiérbim
té kryer.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé faiure t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda
jo mé& shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shuma nga kérkesat
thelbé&sore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.10peratori Ekonomik &éshté pérgjegjés pér t8 gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés s& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera deganocre konsiderohen se jané t& pérfshira né ¢mimin e koniratés.
Neni 6 Kualltet]

8.1 Kualiteli i shérbimeve duhet né & gjitha aspektet t& plotéso] speclﬂk[me’t teknlke t& parashtruara né
Daosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 OE é&shté i obliguar q& organizimin e manifestimeve ta b&jé konform késaj kontrate

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

] 0s punét] brenda limiteve kohore &
spemﬂkuara ne kontrate Autor:tetl Kontraktues pa nJoftlm zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera té tij sipas koniratés, do t€ keté {& drejtd, pér secilén dité g& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'f marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité té
vierés sé sfzerk: {6 pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 lnspektimi dhe testimi

9.1Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté qé heré pas here té& inspektojg, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré gé té pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e
kerkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do & jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me & cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk &shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti jap& Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim



nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka t& béjé
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté
nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé& i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén qé
duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dit&, pér arsye qé& nuk jané specifikuar né
kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né gjykatén kompetentené
pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndé&rmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrine identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhenShgipené tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.
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Paramasa dhe parallogaria: Vendosja e shenjave te trafikut dhe te vendbanimeve

Nr.

Pérshkrimi { pozicionit

Njdsia Sasia Cmimi | Shumané €

Shénim: Né té gjitha poziciongt néhkuptohet shérbimet dhe montimi | paisjeve dhe materialeve

Gérmimi i gropés, furnizimi me materiale dhe punimi me
heton C-25/30 i bazamentit me dimensione S0x50x50 ¢m
p&r montimin e shiyllave t& emértimit t& rrugéve

Copé. 45 6.00€ | 270.00¢€

Furnizimi dhe montimi i shtyllés metalike té zinktuar pér
montimin e tabelés s& emértimit dhe tabelave tjera t&
komunikacionit. Dimendzionel: B63tnim e trashisi &
mureve t=2mm dhe lartési t& shtyllés h=2.5 - 3.5m'

Copé 45 7.00€ | 315.00%

Furnizimi dhe montimi i tabelave t& emértimit t& rrugéve.
Tahela duhet 18 jeté standarte dhe e njejié me ato
ekzistueset, si dhe t& bEhet ankerimi pér shiyllat

Copé 10 23.00€ | 23000¢

RiparimI dhe montimi i tabelave ekzistuesé né shtyllat
ekzistuese. Riparimi pérfshing fabelen me em&rtim, shtyllen
dhe bazamentin e shiyliés

Copd 50 8.50€ | 425.00€

Furnizimi dhe montimi | numrave t& hyrjeve. né bazd t6
sistemit t&-adresave. Numrat.té jené t& punuar né tabela
standarde {1 njejté me ata ekzistues), ankerimi i tyre me 4
bulona, numrat mund téjené 1, 2; 3 dhe 4 shifror

Copé 164 2.30€ 37720 €

Furnizimi dhe montimi i shenjave vertilkale t& komunikacionit
{tabela me mbishkrimin e emértimit t& vendbanirheve),
tabelat duhet 18 jen# sipas standardeve telnike 18
komunikacionit. Dimenzionet, emé&riimet e vendbanimeve,
forma dhe Kualiteti caktohet né bashképunim me organin
mbikqyrés

Copé 5 75.00€ | 375.00€

Gjithsej:y 1,892.20¢&

Emri | Kompanisé "SIGONI SH.P.K
Adresa e Plote ISTOG
ISTOG

Pérfaqésuar Nga:

Emri & Mbiémri

Agron Malsija

Pozita Perfagesuers ligjor
Nénshkrimi
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